
Podkarpackie rolnictwo – nowoczesność i tradycja na Krajowych Dniach Pola w Boguchwale 

Rozmowa z Robertem Pieszczochem Dyrektorem Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

Krajowe Dni Pola to największa impreza dla środowiska związanego z branżą rolniczą i ma już swoją 

rozpoznawalną markę w Polsce. W tym roku uczestników będzie gościł PODR w Boguchwale. Proszę 

podzielić się szczegółami. 

Bardzo się cieszymy, że Boguchwała przez trzy dni będzie stolicą wszystkich rolników. Podkarpacki 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego od 14 do 16 czerwca 2024 roku będzie organizatorem największej 

imprezy rolniczej w Polsce, czyli Krajowych Dni Pola. Nasze wydarzenie patronatem honorowym objęli: 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa Podkarpackiego, 

Prezydent Miasta Rzeszowa, Dyrektor Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Prezes 

Podkarpackiej Izby Rolniczej. Pozyskaliśmy również patronaty ogólnopolskich i lokalnych mediów. 

Chcemy, aby to wydarzenie było na długo zapamiętane. Oferta, przez nas przygotowana przeznaczona 

będzie zarówno do mieszkańców wsi, jak i miast. Zależy nam na tym, aby pokazać nowoczesne 

rolnictwo pełne innowacji, ale nie zapominamy też o tradycyjnych gospodarstwach. 

Co to oznacza dla kierowanej przez pana instytucji? 

Jest to ogromne wyróżnienie, nie tylko dla nas, jako PODR, ale również docenienie wszystkich rolników 

podkarpackich i samego Podkarpacia. Wydarzenie, co roku przyciąga kilkadziesiąt tys. osób, więc już 

dzisiaj przygotowujemy się, aby sprostać zadaniu i pokazać nasze województwo z jak najlepszej strony. 

Takie przedsięwzięcie wymaga zapewne dużego zaangażowania i ogromnej pracy…  

Zgadza się. Zdajemy sobie sprawę, że jest to dla nas duże wyzwanie zarówno organizacyjne, jak i 

logistyczne. Zaangażowanie pracowników Ośrodka jest bardzo duże. Rozmawiamy z instytucjami 

rolniczymi, kołami łowieckimi, lasami państwowymi czy też ze związkami hodowców. Cały czas 

odbywają się spotkania z różnymi firmami działającymi w branży rolniczej i okołorolniczej. 

Zainteresowanie jest olbrzymie. Chcemy też poprawić infrastrukturę Ośrodka. Poza tym pracownicy 

nie zaniedbują swoich codziennych obowiązków. 

Co sprawia na obecnym etapie najwięcej problemów organizacyjnych? 

Problemów jest sporo, jak to zwykle przy tego typu przedsięwzięciu, ale jednym z głównych jest m.in. 

mała liczba miejsc parkingowych. Sukcesywnie jednak go rozwiązujemy, ponieważ jeżeli chcemy, aby 

odwiedziło nas kilkadziesiąt tys. osób, tak jak to było podczas wcześniejszych edycji, to tych miejsc 

parkingowych jest potrzebnych bardzo dużo i w tym kierunku działamy. Proszę sobie wyobrazić, że 

samych autokarów może być około 80, więc trzeba znaleźć dla tych wszystkich pojazdów odpowiednie 

miejsce. Wymaga to rozwiązań logistycznych na ogromną skalę. 

Spodziewacie się aż tak dużej liczby uczestników? 

Patrząc, jak duże było zainteresowanie w innych województwach, gdzie w ubiegłym roku np. w 

Wielkopolsce imprezę odwiedziło około 70 tysięcy osób, spodziewam się, że Podkarpacie, też odwiedzi 

podobna liczba.  

Co zamierzacie zaprezentować na polu doświadczalnym należącym do Ośrodka? 

Główna impreza, to oczywiście Krajowe Dni Pola. Chcemy, aby te najważniejsze wydarzenia odbywały 

się na naszych poletkach doświadczalnych. To ponad 18 ha do dyspozycji zwiedzających. Zobaczyć 

będzie można demonstracje z różnymi rodzajami zbóż, poletka z kukurydzą, słonecznikiem i soją. 

Mamy jedną z bogatszych ofert, jeżeli chodzi o zioła. Na naszych polach doświadczalnych chcemy 



przedstawić to, z czego słyniemy na Podkarpaciu. Jednocześnie pokażemy zboża, których w naszym 

regionie produkuje się bardzo dużo i dobrej jakości.  

Hasłem V Krajowych Dni Pola jest „Nowoczesne rolnictwo”, co zamierzacie pokazać? 

Współczesne rolnictwo wymaga ogromnej wiedzy i znajomości najnowszych osiągnięć. Krajowe Dni 

Pola będą doskonałą okazją dla rolników do zapoznania się z ofertami firm, instytucji i organizacji 

zaopatrujących polskie rolnictwo w nowoczesne rozwiązania technologiczne i organizacyjne oraz 

wdrażających innowacje w rolnictwie. Każdy zainteresowany będzie mógł uczestniczyć w licznych 

pokazach, konferencjach i spotkaniach z naukowcami i specjalistami w tej dziedzinie.  

 Proszę opowiedzieć, jak to wydarzenie będzie wyglądało? 

Jak już wspomniałem przed nami spore wyzwanie logistyczne. Ze względu na infrastrukturę, którą 

dysponujemy, cały teren podzieliliśmy na trzy sektory, w których będą strefy tematyczne. Pierwszy 

sektor Pole Doświadczalne będzie zlokalizowany w Boguchwale przy ul. Techniczna 4. Zaplanowaliśmy 

tam strefy dotyczące m.in.: innowacji, doradztwa i nauki, pszczelarstwa, ogrodnictwa. W drugim 

sektorze Podkarpackie Targi będą strefy: „Miasteczka Bazarkowego”, rozwoju obszarów wiejskich, 

odnawialnych źródeł energii, myślistwa i łowiectwa, a także gospodarstw ekologicznych. Trzeci sektor 

będzie dedykowany XXV Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych i Wystawie Maszyn. Dwa 

ostanie sektory będą zlokalizowane obok siedziby Ośrodka w Boguchwale przy ul. Suszyckich 9. 

Czyli Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych, odbędzie się w ramach Krajowych Dni Pola? 

Tak, postanowiliśmy, aby jednym z wydarzeń towarzyszących była także ta wystawa. Nie wyobrażam 

sobie, aby mogło zabraknąć wystawy, która organizowana jest już od 25 lat. Regionalna Wystawa 

Zwierząt Hodowlanych zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem. W tym roku będzie można również 

podziwiać najpiękniejsze okazy bydła mlecznego i mięsnego, konie, owce, kozy, drób, króliki, ptactwo 

ozdobne, ryby. 

Czy Krajowe Dni Pola kierujecie wyłącznie do rolników? 

Nie tylko. Pierwszy dzień dedykowany będzie uczniom szkół rolniczych z całej Polski, a także studentom 

kierunków rolniczych. Będzie to piątek 14 czerwca. Podczas „Dnia Młodego Rolnika” chcemy pokazać 

młodzieży nowoczesne rozwiązania w gospodarstwach rolnych. Zachęcam do udziału w prelekcjach, 

pokazach, konkursach. Jestem pewny, że będzie to doskonałe miejsce, gdzie młodzi ludzi uzyskają 

przydatne informacje.  

Czy przy organizacji tak dużego przedsięwzięcia wspiera Was lokalny samorząd? 

Współpraca z samorządem miejskim, gminnym, powiatowym i wojewódzkim jest na bardzo wysokim 

poziomie. Nie mam na myśli, tylko ościennych samorządów, ale całe województwo podkarpackie. Z 

myślą właśnie o samorządach zaplanowaliśmy specjalną strefę Poznaj Podkarpackie.  Tutaj będzie 

można poznać podkarpacką kulturę, tradycję, rzemiosło, a także atrakcje turystyczne i regionalną 

kuchnię. Dla każdego powiatu będzie to doskonałe miejsce na promocję swojej „małej ojczyzny”. 

Jakie atrakcje przygotowujecie dla zwiedzających?  

Staramy się, aby przygotować różnorodny i ciekawy program wydarzenia. Prace nad nim wciąż trwają. 

Będą liczne konkursy, pokazy, nie zabraknie występów lokalnych kapel i zespołów folklorystycznych 

oraz stoisk kół gospodyń wiejskich. Niektóre zagadnienia jeszcze uzgadniamy, dlatego o szczegółach 

będziemy na bieżąco informować za pośrednictwem naszej strony internetowej dnipola2024.pl, która 

jest specjalnie dedykowana Krajowym Dniom Pola, Facebooka, ale także na plakatach, bilbordach, 

które pojawią się we wszystkich dużych miastach województwa podkarpackiego.  



Korzystacie z doświadczeń organizatorów poprzednich edycji Krajowych Dni Pola? 

Oczywiście, specjaliści branżowi uczestniczyli w poprzednich edycjach, natomiast obecnie korzystamy 

z doświadczeń dwóch ostatnich organizatorów – Mazowieckiego i Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego. Dziękuję im za cenne informacje, które musimy teraz dostosować do naszych warunków i 

możliwości.  

Takie przedsięwzięcie to zapewne i duży koszt?  

Oczywiście, dlatego staramy się pozyskać jak najwięcej sponsorów. Zależy nam, aby Krajowe Dni Pola 

zorganizować na wysokim poziomie. Będziemy w końcu gościli środowisko rolnicze z całej Polski, więc 

zapraszam wszystkie podmioty, które chciałyby nas wesprzeć  do kontaktu z Podkarpackim Ośrodkiem 

Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. 

Do Krajowych Dni Pola zostało jeszcze prawie cztery miesiące, to będzie zapewne gorący okres?  

Zdaję sobie sprawę, że mój zespół czeka jeszcze mnóstwo pracy, ale jestem przekonany, że podołamy 

temu zadaniu. Przed nami nie tylko impreza, ale również czas naborów wniosków o dopłaty obszarowe 

oraz inne działania pomocowe, w które zaangażowani będą pracownicy PODR.  

Zachęcam wszystkim do skorzystania z możliwości odwiedzenia malowniczego Podkarpacia i liczę, 

że spotkamy się w dniach 14-16 czerwca w Boguchwale. 

Rozmawiał  

Wojciech Tatara 

 


